[image: image1.png]

МЧС РОССИИ
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО НЕНЕЦКОМУ АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ
ОТДЕЛ НАДЗОРНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ

РЕШЕНИЕ
Об исключении плановой проверки из ежегодного плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год
	19 марта 2021 года
	           Нарьян-Мар
	                             № 5-р

       Мною, заместителем главного государственного инспектора Ненецкого автономного округа по пожарному надзору – заместителем начальника отдела надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Ненецкому автономному округу подполковником внутренней службы Литвиновым Денисом Александровичем, руководствуясь пунктом 8 Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля  ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденных  Постановлением Правительства РФ от 30.06.2010 N 489 (ред. от 30.11.2020) "Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей" (далее Правила), пункта 21 Постановления Правительства РФ от 12.04.2012 N 290 (ред. от 12.10.2020) "О федеральном государственном пожарном надзоре" (вместе с "Положением о федеральном государственном пожарном надзоре"), Постановлением Правительства Российской Федерации от 12.10.2020  № 1662  «О внесении изменений в Положение о федеральном государственном пожарном надзоре» утвержден новый порядок и критерии отнесения объектов защиты к определенной категории риска при осуществлении федерального государственного пожарного надзора, вступающий в силу с 01.01.2021, установлено, что объект защиты ГБОУ НАО «Основная школа (здание детского сада) д. Андег»  (порядковый номер проверок  в системе ФГИС ЕРП 292104854473), расположенный по адресу: 166713 Ненецкий автономный округ, Заполярный район, деревня Андег, улица Лесная дом 16 относится к категории значительного риска с периодичностью проведения плановой проверки один раз в три года. Учитывая, что последняя плановая проверка проводилась в июле 2019 года
решил:
1. Внести изменения в ежегодный план на 2021 год путем исключения проверки на 2021 год из ежегодного плана на 2021 год в отношении Государственное бюджетное образовательное учреждение Ненецкого автономного округа «Основная школа (здание детского сада) д. Андег», место нахождения юридического лица: 166713 Ненецкий автономный округ, Заполярный район, деревня Андег, улица Лесная дом 16, (порядковый номер проверок в системе ФГИС ЕРП 292104854473) ОГРН: 1038302273338, ИНН: 2983000985, КПП: 298301001, в связи с присвоением объекту защиты категории значительного риска путем использования онлайн-калькулятора.
      2. Разместить распоряжение на сайте Главного управления МЧС России по Ненецкому автономному округу в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего Решения
          3. Направить сведения о внесении изменений в ежегодный план на 2021 год в Прокуратуру НАО в течение трех рабочих дней со дня подписания настоящего Решения.
4. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
Заместитель начальника отдела надзорной

деятельности и профилактической работы

Главного управления МЧС России по

Ненецкому автономному округу

подполковник внутренней службы                                                  Д.А. Литвинов
Степанов И.Л.

(81853)6-02-02